

Verksamhetsberättelse 2024

Alltid på barnens sida!

Alltid på barnens sida!

I RBU samlas barn och unga med funktionsnedsättning och deras närstående.

RBU arbetar för att alla barn och ungdomar med rörelsehinder ska ha ett fullgott liv med möjlighet att leva som andra.

Inom RBU kämpar vi för att varje individ ska kunna maximera sitt liv – inte förrän det målet har uppnåtts kommer vi att känna oss nöjda. Det här gör vi genom att driva frågor, påverka politiker, informera och förändra attityder.



Intressepolitiskt påverkansarbete

Arbete gentemot regering och myndigheter

RBU har under 2024 fortsatt varit en del av barnrättsdelegationen och har deltagit vid dess sammanträden på Regeringskansliet. Mötena med barnrättsdelegationen har handlat om olika frågor, däribland förebyggande insatser, våldsutsatthet, skola och elevhälsa.

Utöver arbetet i barnrättsdelegationen har RBU även deltagit i skolmyndigheternas samråd med funktionsrättsrörelsen, där Skolverket, Specialpedagogiska skolmyndigheten och Skolinspektionen har medverkat. Där har myndigheterna främst informerat om aktuella regeringsuppdrag och utredningar som angår RBU:s målgrupp med till dialog och frågor. Mötena har utgjort ett bra forum för att bevaka aktuella skolfrågor som berör barn med funktionsnedsättningar.

I oktober var RBU inbjudna till ett dialogforum mellan Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och funktionsrättsrörelsen. Samrådet handlade om villkoren för barn med funktionsnedsättning i skolan. RBU lyfte särskilt rätten till personlig assistans i skolan, och hur resursbrist inom skolväsendet leder till att skolan inte alltid kan erbjuda det stöd som barn med funktionsnedsättning har rätt till enligt skollagen.

RBU medverkade i september vid ett samråd med Valmyndigheten. Samrådet handlade bland annat om ambulerande röstmottagare, vilket innebär att röstmottagare kan komma hem till personer med funktionsnedsättning för att ta emot deras röst.

Utredningar

Under 2024 har RBU yttrat sig i ett flertal statliga utredningar. I början av året yttrade sig RBU om SOU 2023:40 med förslag om förbättrade möjligheter för barn att utkräva sina rättigheter. RBU påtalade bland annat vikten av att erbjuda anpassningar och kommunikativt stöd för att barn med funktionsnedsättning ska kunna komma till tals. RBU lämnade även konkreta förslag på hur tillgänglighet kan garanteras inom ramen för de oberoende barnombudens arbete.

Remissyttrandet i SOU 2023:81 med förslag om ett enklare bilstöd lämnades in i början av året. RBU hade många synpunkter på utredningens förslag. RBU ser positivt på förslagen om att Trafikverkets ska ta över handläggningen av bilstödet och förslaget om att bilstöd också ska omfatta kostnader för anpassade bilbarnstolar. Samtidigt lyfte RBU att utredningens förslag om nya bidragsreglerna inom bilstödet fortfarande var väldigt komplicerade, och enligt RBU är det osäkert om de nya reglerna faktiskt kommer möjliggöra för fler att köpa en anpassad bil.

RBU har fått möjlighet att yttra sig avseende SOU 2023:95 med förslag på hur kunskapsinhämtning om villkoren för barn med funktionsnedsättning kan öka. RBU ser positivt på utredningens förslag men lyfte även behovet av kunskapsinhämtning från personal inom skolväsendet avseende de utmaningar som barn med funktionsnedsättning möter i skolan.

Boverket har släppt två rapporter som RBU har yttrat sig i under 2024. Den första rapporten var en utvärdering av 2018 års lag som rör bostadsanpassningsbidrag, med förslag på lagändringar. RBU hade många synpunkter på Boverkets förslag. En viktig fråga som RBU lyfte i var att barn med funktionsnedsättning inte borde kunna nekas bostadsanpassningsbidrag på grund av deras föräldrars val av bostad.

Den andra rapporten från Boverket handlade om förslag om lättnader i byggkraven för studentbostäder i syfte att öka produktionen av studentbostäder. RBU avstyrkte Boverkets förslag om att lätta på kraven på tillgänglighet eftersom det skulle begränsa delaktigheten för barn och unga med funktionsnedsättning, samtidigt som förslaget enligt Boverkets egen prognos inte skulle öka produktionen av studentbostäder nämnvärt.

Möten med politiker

Året inleddes med att RBU fick besök av riksdagspolitikern Ulrika Westerlund (MP) i samband med ett förbundssammanträde. Vid mötet fick förbundsstyrelsen möjlighet att ställa frågor till riksdagspolitikern.

I februari 2024 medverkade RBU, tillsammans med andra funktionsrättsorganisationer, under en funktionsrättsdag som riksdagens tvärpolitiska funktionsrättsnätverk anordnade. Dagen hade arbetsmarknadsfrågor som övergripande tema.

RBU har även fått möjlighet att träffa riksdagspolitiker under RBU:s LSS-konferens som anordnades med anledning av att LSS fyllde 30 år. Under konferensen höll RBU i en paneldebatt med inbjudna riksdagspolitiker från samtliga riksdagspartier, där bland annat 2023 års lagändringar och föräldraavdraget diskuterades.

RBU deltog under Almedalen 2024 genom att bland annat anordna två seminarier. Det ena seminariet handlade om villkoren för barn med funktionsnedsättning i skolan. Utöver RBU:s förbundsordförande Johan Klinthammar och vice förbundsordförande Andreas Rung, medverkade ledamot i utbildningsutskottet Caroline Helmersson Olsson (S) samt RBU-medlemmen och studenten Alek Poulten.



RBU:s seminarium på Almedalen 2024.

RBU höll även i ett seminarium om förstatligandet av den personliga assistansen, där förbundsordförande och vice förbundsordförande medverkade tillsammans med socialtjänstminister Camilla Waltersson Grönwall (M).

Medial debatt

RBU:s förbundsordförande och förbundsjurist har samarbetat med flera distriktsföreningar för att påverka regionala och kommunala beslut genom att skriva debattartiklar och skapa namninsamlingar.

Riksförbundet har bland annat tillsammans med RBU Linköping skrivit en debattartikel som publicerades i Corren. I artikeln kritiserar RBU kommunens beslut om att barn med

funktionsnedsättning inte längre ska få ha med sig en elevassistent under skolskjutsen.

Riksförbundet har stått bakom RBU Södermanlands kritik av regionens beslut att lägga ned alla habiliteringsbad. Riksförbundet har bland annat spridit det inslag i SVT där RBU Södermanland medverkade, samt delat en namninsamling. Namninsamlingen fick över 1 200 underskrifter och tillsammans lyckades riksförbundet och RBU Södermanland att rädda habiliteringsbaden, eftersom regionen till följd av påtryckningarna drog tillbaka sitt beslut.

RBU:s förbundsordförande och förbundsjurist har skrivit under och stått bakom en artikel som en medlem i RBU skrivit och fått publicerad i Dagens Nyheter om rätten till kroppslig integritet för barn med funktionsnedsättning i skolan. Artikeln handlar mer specifikt om problemen som kan uppstå vid integritetsnära insatser i skolan, och att barn ofta saknar inflytande över vem, hur och när integritetsnära hjälp ska ges i skolan. Det är en viktig fråga för RBU som även har lyfts i Barnrattsdelegationen och i möte med skolmyndigheterna.

RBU:s förbundsordförande Johan Klinthammar har vid flera tillfällen medverkat i artiklar och intervjuer hos Assistanskoll och HejaOlika. I en artikel från Assistanskoll uttalade sig förbundsordförande om en uppmärksam rapport från Grant Thornton som rör den personliga assistansens samhällskostnader. I en annan artikel från Assistanskoll uttalade sig förbundsordföranden om aktuella frågor inom den personliga assistansen såsom höjning av schablonbeloppet, omprövningar, föräldraavdraget och förstatligandet av den personliga assistansen.

RBU:s förbundsjurist har uttalat sig i HejaOlika om 2023 års lagändringar, det nya föräldraavdraget och omprövning inom assistansersättningen. Förbundsjuristen kritiserade förslagen om att införa regelbundna omprövningar inom assistansersättningen igen, och påtalade även behovet av att stärka barns rätt till personlig assistans genom att bland annat förtydliga reglerna om det nya föräldraavdraget.

RBU har uppmärksammat den internationella funktionsrättsdagen, den 3:e december, på våra digitala plattformar. Förbundsjuristen och förbundsordföranden kommenterade bristerna

med 2023 års lagändringar, samt lyfte en undersökning av assistansersättningen som RBU genomfört under 2024 och som kommer att släppas i början av 2025.

Rimliga villkor

RBU har under året fortsatt att stå bakom Premias kampanj ”Rimliga villkor”. Kampanjen syftar till att uppmärksamma bristen på personliga assistenter och möjligheten att få beviljade insatser utförda.

Som ett led i denna kampanj och samarbetet med Premia har RBU bland annat deltagit på en manifestation i samband med riksdagens öppnande, deltagit på en budgetpromenad i samband med att regeringens budgetproposition för 2025 presenterades samt spridit kampanjens namninsamling med 9 223 underskrifter, som lämnades över till socialminister Camilla Waltersson Grönvall.

Gemenskap

Omtyckt lägerverksamhet

Riksförbundets läger är en uppskattad del av verksamheten sedan många år tillbaka. Tack vare finansiering från Stiftelsen Sunnerdahls Handikappfond har RBU även i år kunnat erbjuda medlemmarna flertalet läger. Under året fick Mättinge nya ägare, men RBU har fortsatt tillgång till sina fyra reserverade veckor per år för lägerverksamhet.

Precis som föregående året har det genomförts två ungdomsläger och två familjeläger under sommarperioden. Lägren arrangerades på Mättinge i samarbete med Stiftelsen Valjeviken. Ungdomslägren har haft teman musik och fritid/äventyr med elva respektive tio deltagare. Familjelägren har erbjudit plats för nio respektive åtta familjer där sammanlagt 68 familjemedlemmar deltog.

RBU-dag på Liseberg

Tack vare Thule Group kunde RBU anordna en unik RBU-dag på Liseberg i Göteborg den 30 augusti. Thule gjorde det möjligt att till ett kraftigt rabatterat pris erbjuda alla RBU:s medlemmar exklusiv tillgång till parken i två timmar innan ordinarie öppettid. Totalt deltog cirka 700 medlemmar.

Under RBU-dagen fanns ett informationstält i

anslutning till Lisebergs stora scen dit medlemmarna kunde vända sig för att ställa frågor eller träffa delar av förbundskansliet och styrelsen. Bland annat fanns RBU:s förbundsjurist på plats som medlemmarna kunde vända sig till med juridiska frågor. I tältet fanns också föreningen Young Gamers som hade med sig GiM-aktiviteter (fysiskt aktiva digitala spel) som medlemmarna kunde prova på. Under dagen kom dessutom artisten och programledaren Lotta Engberg på besök i tältet.

Den årliga utmärkelsen Guldrullen

RBU:s årliga utmärkelse Guldrullen delades ut den 19 oktober 2024 i samband med årets RBU-forum. Guldrullen går ut på att hylla personer, föreningar eller verksamheter inom RBU som arbetar för att förbättra villkoren för barn och unga med funktionsnedsättning och deras familjer. Vinnaren utsågs genom en digital omröstning mellan fyra finalister.

Vinnaren av Guldrullen 2024 blev Mathias Carlzon från RBU Älvsborg med motiveringen: ”Mathias har startat Framefotboll, Boocia och Framerunning för barn. Han tränar boccia med daglig verksamhet. Han har startat förening så alla ska ha möjlighet att få åka skidor och downhill till rimligt pris. Han gör detta för att han brinner för att hjälpa alla och gläds åt att kunna ge glädje åt barn, ungdomar, och vuxna med funktionsnedsättning. Han gör allt helt ideellt och hjälper även föreningar att kunna tillgänglighetsanpassa. Allt för att underlätta för familjer som har en eller flera i familjen med funktionsnedsättning.”.



Mathias Carlzon, vinnare av Guldrullen 2024.

Glädjeruset

RBU:s förbundsordförande deltog, tillsammans med flera medlemmar, på Glädjeruset som genomfördes i Stockholm den 24:e augusti. Glädjeruset är loppet där alla kan delta, med fokus på rörelseglädje och gemenskap. Med hjälp av Glädjeruset kunde RBU erbjuda alla medlemmar ett rabatterat pris för att medverka vid något av de nationella loppen.

Under glädjeruset fick RBU även förmånen att kliva upp på scen och ta emot en donation från Hugos stiftelse på 25 000 kr.

Kunskap

Kongress

RBU-forum ägde rum mellan den 18:e och 20:e oktober i Stockholm, där förtroendevalda från hela landet samlades för att utbyta erfarenheter och hämta inspiration inför framtiden.

Under forumet anordnades flera föreläsningar med särskilt fokus på föreningsutveckling, medlemsrekrytering och hur man kan förenkla styrelsearbetet i föreningarna. Bland annat pratade RBU:s verksamhetsutvecklare om organisationens nya app Funkisplats, RBU-medlemmen Jonas Lundmark i en workshop och Stefan Johansson berättade om sitt arbete som förtroendevald i RBU Kronoberg.

RBU bjöd även in föreningsexperten Sven Knutsson som föreläste om juridiken bakom ideella föreningar, samt funkisföräldrarna Lotta Frecón och Anna Karin Andersson som berättade om sitt planerade projekt Familj till familj.

LSS-konferens

2024 var det 30 år sedan lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) infördes. Med anledning av detta höll RBU en konferens den 27:e april i Stockholm. Under konferensen deltog bland annat Bengt Westerberg som var ansvarig minister när LSS infördes, samt Therese Fridström Montoya som bedriver rättsvetenskaplig forskning med särskild inriktning på funktionsrättsfrågor.

Föreläsningarna handlade om den politiska bakgrunden till LSS och dess framtid, samt den rättsliga utvecklingen inom den personliga assistansen. RBU höll även i en paneldebatt med riksdagspolitiker från samtliga partier.

Guider

RBU har under 2024 tagit fram två guider som riktar sig till medlemmarna. Den ena guiden berör bostads- och parkeringsfrågor, och den andra guiden handlar om hur man överklagar myndighetsbeslut. Guiderna innehåller information, vägledning och tips om relevanta regelverk och praktisk vägledning om hur man kan få rätt till stöd och insatser. Bostads- och parkeringsguiden finns tillgänglig på RBU:s hemsida och överklagandeguiden publiceras i början av 2025.

Föreläsning RBU Göteborg

RBU:s förbundsjurist blev inbjuden av RBU Göteborg för att hålla en föreläsning och workshop om hur man står upp för sina rättigheter och överklagar beslut i domstol. Föreläsningen blev uppskattad och medverkande medlemmar hade många frågor.

Särskilda händelser under året

Förändringar inom personlig assistans

Under 2024 fattade regeringen beslut om att höja schablonbeloppet inom personlig assistans med tre procent, att halvera föräldraavdraget, öka statsbidragen till funktionsrättsorganisationer med 20 miljoner, stärka särskilt utbildningsstöd med 25 miljoner kronor och utreda en eventuell indexering av assistansersättningen.

Regeringens beslut var glädjande, men mycket återstår att göra inom funktionsrättsområdet. Exempelvis behöver schablonersättningen höjas ytterligare för att säkra finansieringen av assistansen. Vidare behöver föräldraavdraget fortfarande förtydligas, och föräldraavdraget bör tas bort för barn över 12 år.

FN:s förhör av Sverige angående funktionsrättskonventionen

Sverige ratificerade Funktionsrättskonventionen, FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, 2009. Det innebär att FN:s övervakningskommitté regelbundet granskar hur Sverige efterlever konventionen. Den 11:e mars 2024 höll FN ett förhör med Sverige, där flera funktionsorganisationer kritiserade regeringens svar och medverkan. RBU har i sina digitala kanaler riktat skarp kritik mot socialtjänstministerns uttalanden i förhöret och regeringens passivitet i

funktionsrättsfrågor.

Inför förhøret lämnade funktionsrättsrørelsen in en gemensam rapport som ger en bild av levnadsvillkoren för personer med funktionsnedsättning. Rapporten slår fast att rättigheterna har försämrats, särskilt för barn och unga som i högre utsträckning tvångsvårdas på institutioner, där de riskerar att utsättas för vanvård och förnedrande behandling. Det uppmärksammas också att barn och unga med funktionsnedsättning i högre utsträckning drabbas av våld, mobbing och sexuella övergrepp. Rapporten belyser dessutom att lagändringen inom LSS som trädde i kraft i januari 2023 inte har gett önskad effekt, utan att man tvärtom har sett en minskning av de som beviljas personlig assistans.

Efter förhøret har FN:s övervakningskommitté lämnat rekommendationer till Sverige för att bättre leva upp till Funktionsrättskonventionen. Bland annat rekommenderas Sverige att förbättra möjligheterna för personer med funktionsnedsättning att överklaga beslut och utkräva rättigheter när kommuner och regioner inte följer konventionen. Rekommendationerna väger tungt och utgör en bra utgångspunkt för RBU i det framtida intressepolitiska påverkansarbetet.

Verksamhet

Distrikts- och lokalföreningar

RBU bestod den 31 december 2024 av 34 medlemsföreningar, varav 24 distriktsföreningar och 10 lokalföreningar. Lokalföreningen RBU Gävle är fortsatt förklarad vilande.

Förbundskansliet

RBU:s förbundskansli har under året mött utmaningar, främst kopplade till den omorganisation som genomfördes på förbunds nivå 2023, med syfte att stärka den ekonomiska arbetsprocessen

I slutet av 2024 beslutades därav, och med anledning av RBU:s fortsatta ekonomiska utmaningar, om ytterligare en omorganisering. Beslutet innebar att avveckla heltidstjänsten förbundsjurist helt, då satsningen på en heltidstjänst inte motsvarade efterfrågan. Beslut togs även om att återanställa en förbundsekonom på heltid, och dessutom anställa en administratör på 50%.

Arbetsgrupper för utveckling av verksamheten

Styrelsen har under 2024 fortsatt att arbeta i olika arbetsgrupper, där såväl styrelseledamøter som kanslipersonal har medverkat.

En arbetsgrupp som endast delvis varit verksam under året är arbetsgruppen för långsiktigt hållbar ekonomi och insamling. Arbetsgruppen inledde året med att gå igenom föreslagna strategier för insamlingsarbetet och identifierat potentiella företagssamarbeten, vilket därefter främst har följts upp internt på förbundskansliet.

Arbetsgruppen för medlemsrekrytering och verksamhetsutveckling har haft i uppdrag att göra en medlemsrekryteringsplan för året och har aktivt arbetat med RBU:s medlemserbjudanden.

Arbetsgruppen har bland annat genomfört kampanjen ”värva en vän och få en tygkasse” samt ”värva en vän och få en Sverigelott med möjlighet att vinna 25 miljoner kr”. Grunden till projektet för verksamhetsutveckling, som ska stärka RBU:s medlemserbjudanden och vara till stöd för föreningarna, har implementerats.

Verksamhetsutveckling

I början av 2024 projektanställde RBU en verksamhetsutvecklare som under året har påbörjat en utvecklingsresa med fokus på medlemsvård, medlemsrekrytering, digitalisering, synlighet och stärkt samarbete både internt och externt.

Verksamhetsutvecklaren har besökt RBU:s distrikts- och lokalföreningar för att identifiera goda exempel, eventuella behov samt möjligheter till utveckling och samarbete. Resultaten av besöken visar att det finns en stor brist på lokala ledare och att RBU behöver sänka trösklarna för medlemmar att engagera sig. Vidare finns det ett påtagligt behov av att öka RBU:s synlighet och initiera fler samarbeten med civilsamhället.

Inom projektet finns framtagandet av en aktivitetsapp, Funkisplats, som med RBU som avsändare riktar sig till personer med funktionsnedsättning. Appen är ett digitalt verktyg för att enkelt engagera medlemmar att själva skapa aktiviteter runtom i landet. Funkisplats förväntas på sikt att leda till ett ökat deltagande inom RBU och en positiv utveckling av medlemsantalet, såväl som avlastning av lokala styrelser.

FunkisPlats

RBU har med stöd av programvaruföretaget Compileit utvecklat en app för aktiviteter som riktar sig till personer med funktionsnedsättning.

Tanken med appen är att avlasta föreningar från aktivitetsansvar och på ett enkelt sätt visa RBU:s medlemmar vad som händer både lokalt och nationellt. Appen är öppen för alla att ladda ner, men unikt för RBU:s medlemmar är att man själv har möjlighet att tipsa om och skapa egna aktiviteter i appen. Generellt är det svårt att hitta information om aktiviteter och evenemang som är tillgänglighetsanpassade och/eller riktar sig till personer med funktionsnedsättning. Funkisplats kommer åt detta problem, vilket främjar delaktighet och inkludering av personer med funktionsnedsättning.



RBU:s app Funkisplats.

Genom att analysera data från appen ökar kunskapen om RBU-medlemmars beteenden, vilket är värdefullt för att förstå medlemmarnas behov och rekrytera nya medlemmar. I takt med ökad spridning av Funkisplats kommer även RBU:s synlighet att öka.

Framtagandet av Funkisplats har i huvudsak finansierats av verksamhetsutvecklingsprojektet och med medel från stiftelsen Promobilia.

Kommunikation

Rörelse

Medlemstidningen Rörelse utkom under året med sex nummer. Varje utgåva har haft ett fördjupande tema. Aktuella teman har varit LSS,

föreningsutveckling, rättigheter, syskon, parasport och ideella ledare.

Bruno Lundgren från byrån Tidningsmakarna tillträdde som ny redaktör i början av året. Graffoto AB har svarat för den grafiska formgivningen och Norra Skåne Offset AB har anlitats som tryckeri. Annonssäljare har varit Bengtsson och Sundström Media.

Digitala kanaler

RBU har under året varit aktiva på Facebook, som i slutet av året hade 5 888 följare, och Instagram, som i slutet av året hade 1605 följare, samt LinkedIn och Youtube.

Även RBU:s webbplats är en viktig kommunikationsväg, både med förtroendevalda och nuvarande medlemmar samt nya medlemmar och givare. Med hjälp av sökordsoptimering, sökordsannonsering och digitala kampanjer har RBU:s närvaro på webben ökat och hade under året totalt 73 567 besökare.

Utöver dessa kommunikationsvägar är digitala förenings- och medlemsbrev viktiga för att nå RBU:s medlemmar och förtroendevalda. Utsickarna har skickats löpande och kontinuerligt under året.

Övriga kommunikationsinsatser

Stort fokus har legat på att stärka den digitala synligheten utanför RBU:s egna kanaler. Detta har utöver sökordsoptimering och sökordannonsering skett med hjälp av extern annonsering på Köket.se och Seniorerna som har drivit trafik till hemsidan, med ca. 2 miljoner mätbara exponeringar.

Ett antal tryckprodukter har tagits fram till RBU:s olika arrangemang, så som flygblad för medlemsrekrytering samt juridisk rådgivning och kampanjmaterial till internationella funktionsrättsdagen.

Samarbeten och insamling

Företagssamarbeten och andra insamlingsvägar

Samarbetet med Thule Group är fortsatt pågående och RBU har erhållit finansiellt stöd till verksamheten, framför allt genom sponsringen av årets RBU-dag. Thule är en otroligt viktig och uppskattad samarbetspartner.

RBU har under många år varit förmånstagare för Folkspel och fick 2024 ta emot ett överskott från Folkspels lottförsäljning på 59 268 kr. Folkspel har även anordnat och bjudit in till nätverksträff i Stockholm, vilket har givit RBU nya kontakter.

I samband med Glädjeruset, som anordnas av Hugos Stiftelse, fick RBU äran att kliva upp på scen och ta emot en check på 25 000 kr. Checken är en del av överskottet från Glädjeruset och lämnades över av initiativtagaren Mikael Nordmark till RBU:s förbundsordförande.

I samband med Swedbanks arrangemang Hjärtedagen fick RBU ta del av en andel ur Swedbank Humanfond, vilket under 2024 resulterade i 171 521 kr.

RBU har under året dessutom mottagit gåvor och testamenterade medel, samt tagit emot insamlingar initierade av privatpersoner via Facebook. Organisationen har genomfört flera insamlingskampanjer via Adoveo, men efter en ettårig testperiod avslutades avtalet då plattformen inte uppnådde önskat resultat. Insamlingskampanjer har bedrivits digitalt på Köket.se samt fysiskt i tidningen Seniorerna. RBU har dessutom stärkt sin synlighet i Googles sökmotor genom Google Ads, vilket har resulterat i ett ökat antal gåvor från privatpersoner.

Tack vare donationer från bland annat Ellion Sweden har RBU:s medlemsfond fortsättningsvis kunnat ge stöd till medlemmarna. Under 2024 har 15 000 kr delats ut från RBU:s medlemsfond.

JOYNA

Som en del av det tidigare samarbetet med Folkspel fick RB under våren vara en av åtta utvalda organisationer som fick förtur till den nya digitala satsningen JOYNA. JOYNA är ett prenumerationslotter som innebär en möjlighet till löpande intäkter. I april registrerades alla RBU:s föreningar och under året har de uppmannats att aktivera sina medlemmar.

H.K.H. Kronprinsessan Victoria blir kunglig beskyddare av RBU

H.K.H. Kronprinsessan Victoria har tackat ja till uppdraget som kunglig beskyddare av RBU, vilket är ett glädjande besked. Kronprinsessan har haft den hedersamma rollen som beskyddare för RBU tidigare och invigde bland annat organisationens kongress 2008.



H.K.H. Kronprinsessan Victoria är kunglig beskyddare av RBU.

Kronprinsessans återkommande stöd understryker den fortsatta vikten av det arbete som görs inom RBU i syfte att förbättra levnadsvillkoren för barn och ungdomar med funktionsnedsättning. Kronprinsessan har visat ett stort engagemang för funktionsrättsfrågor i andra sammanhang, exempelvis genom Kronprinsessan Victorias fond.

Det kungliga beskyddarskapet innebär att Kronprinsessan uttalat stöttar RBU och föreningens arbete. Beskyddarskapet för RBU sträcker sig över en femårsperiod och löper ut 2029, med möjlighet till förlängning.

Medlemserbjudande från Unik Försäkring

RBU har i samarbete med Unik Försäkring under 2024 tagit fram ett unikt erbjudande till organisationens medlemmar. Erbjudandet bestod i främst av en familjeolycksfallsförsäkring till ett förmånligt pris. I erbjudandet ingår dock ytterligare två tjänster; Kliently, som kan nyttjas för juridisk rådgivning, och Mindler, som erbjuder psykologsamtal och självhjälpsprogram.

Samarbete med Ford

RBU har ingått ett samarbetsavtal med Ford, vilket ger RBU:s medlemmar en möjlighet att sänka kostnaderna vid inköp och anpassning av en bil. Samarbetet innebär att RBU:s medlemmar kan få upp till 16 procent rabatt vid köp av ny bil. Rabatten gäller vid inköp av ny bil som ska anpassas via Försäkringskassan och är endast till för privatpersoner.

Ekonomi

Långsiktigt hållbar ekonomi

RBU arbetar för en långsiktig stabil ekonomi med mål om att rörelseresultatet ska vara i balans, det vill säga att de löpande intäkterna ska matcha kostnaderna på årsbasis och att RBU därmed, över tid, ska minska behovet av att använda avkastning av förbundets kapital i den löpande verksamheten.

Under året har arbetet för en ekonomi i balans pågått och förbundsstyrelsen har fortsatt sitt arbete med att styra hur förbundets resurser används så effektivt som möjligt. 2024 budgeterades med ett underskott på – 2 415 905 kr efter utnyttjande av ändamålsbestämda och avsatta medel. Detta underskott avsågs att finansieras av balanserat kapital. Vid årets slut visade motsvarande resultat i stället på -1 363 467kr i underskott. Underskottet täcks upp genom försäljning av värdepapper.

Under slutet av 2024 togs också ekonomiska beslut i syfte att öka effektivitet, där resultat förväntas börja synliggöras under den senare delen av 2025.

Utmaningarna för RBU kvarstår dock, med minskat medlemsantalet vilket påverkar intäkterna, samt ett svårprognostiserat insamlingsresultat som återkommande är en springande punkt för ekonomin i RBU.

Vi tackar våra samarbetspartners för ett gott samarbete under 2024:



RBU:s vision

Ett rättvist samhälle och ett utvecklande
liv för barn och unga med rörelsehinder.